MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

EDITAL Nº 079, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2018
RESULTADO DA SELEÇÃO DE DISCIPLINA ELETIVA 2019/I

 A Direção Geral e a Coordenação do Curso Licenciatura em Ciências Biológicas do

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha – Campus São Vicente do Sul,

no uso de suas atribuições legais, tornam público o presente edital de resultado da eleição de

Disciplina Eletiva para o Primeiro Semestre do ano de 2019 para a turma Bio 8, referente ao

Edital nº 74, de 26 de novembro de 2018, obedecendo às exigências legais.

1 DAS DISCIPLINAS OFERECIDAS:

Disciplina Carga Horária Turma

Antropologia, Diversidade e Educação 36 h/a Bio 8

Educação e Sexualidade 36 h/a Bio 8

Educação no Campo 36 h/a Bio 8

2. RESULTADO

2.1. A votação foi apurada, sendo 17 votantes e o resultado conforme tabela abaixo:

Disciplina Carga Horária Turma Votos

Antropologia, Diversidade e Educação 36 h/a Bio 8 01

Educação e Sexualidade 36 h/a Bio 8 15

Educação no Campo 36 h/a Bio 8 01

2.2. Com a maioria de votos, foi eleita a disciplina de Educação e Sexualidade.

3. DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1. Os casos omissos serão resolvidos pela Coordenação de Registros Acadêmicos, Direção de

Ensino e Coordenação do Curso.

São Vicente do Sul - RS, 06 de dezembro de 2018.

 LUCIANE AYRES PERES    DEIVID DUTRA DE OLIVEIRA
   Coordenadora Substituta       Diretor Geral
Curso de Licenciatura em Ciências Biológicas         IFFar/Campus SVS
     Port. Nº 503/2017      Port. 1.866/2016